

**J.H.A. Rationalisering ApS**  
Hovgårdvej 11, 7830 Vinderup

**CVR-nr. 17 09 85 00**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2022

---

John Haven Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	J.H.A. Rationalisering ApS Hovgårdvej 11 7830 Vinderup
	Telefon: 97442025 Telefax: 97443388 Hjemmeside: <a href="http://www.jha.dk">www.jha.dk</a> E-mail: <a href="mailto:jha@jha.dk">jha@jha.dk</a>
	CVR-nr.: 17 09 85 00 Stiftet: 21. juni 1993 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	John Haven Andersen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Dattervirksomheder</b>	Fur Technology ApS, Holstebro El-Lynet ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed og handel med automobiler.

### **Fremhævelse af forhold i regnskabet**

Datterselskabet Fur Technology ApS er indregnet i regnskabet med 89 t.kr. samt et tilgodehavende på 195 t.kr. Som følge af nedlukning af minkindustrien i forbindelse med Covid19 er der risiko for salgets størrelse af selskabets produkter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 57 t.kr. mod 6 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>158.451</b>	<b>305.817</b>
1 Personaleomkostninger	-175.589	-92.094
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.138</b>	<b>213.723</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	93.777	-162.455
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.112	9.109
Andre finansielle indtægter	64.644	57.884
Øvrige finansielle omkostninger	-66.498	-63.657
<b>Resultat før skat</b>	<b>88.897</b>	<b>54.604</b>
Skat af årets resultat	-32.208	-48.246
<b>Årets resultat</b>	<b>56.689</b>	<b>6.358</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	88.756	-157.435
Overføres til overført resultat	0	163.793
Disponeret fra overført resultat	-32.067	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>56.689</b>	<b>6.358</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	227.401	109.624
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>227.401</u>	<u>109.624</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>227.401</u></b>	<b><u>109.624</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	427.027	943.190
Forudbetalinger for varer	12.019	12.019
Varebeholdninger i alt	<u>439.046</u>	<u>955.209</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.055.115	1.896.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	194.752	240.498
Andre tilgodehavender	76.000	76.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.325.867</u>	<u>2.212.772</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	56.250	56.250
Værdipapirer i alt	<u>56.250</u>	<u>56.250</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.821.163</u></b>	<b><u>3.224.231</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.048.564</u></b>	<b><u>3.333.855</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	88.756	0
Overført resultat	33.747	65.814
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>322.503</b>	<b>265.814</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	106.033	335.182
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.057	36.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.244	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.294.772	2.419.511
Selskabsskat	32.208	48.246
Anden gæld	208.747	228.977
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.726.061	3.068.041
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.726.061</b>	<b>3.068.041</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.048.564</b>	<b>3.333.855</b>

### 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	157.435	-97.980	259.455
Resultatandel	0	0	163.794	163.794
Bevægelse 1	0	-157.435	0	-157.435
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	0	65.814	265.814
Resultatandel	0	88.756	-32.067	56.689
	<b>200.000</b>	<b>88.756</b>	<b>33.747</b>	<b>322.503</b>



## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	175.589	92.094
	<b>175.589</b>	<b>92.094</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
	31/12 2021	31/12 2020
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	114.645	114.645
Tilgang i årets løb	24.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>138.645</b>	<b>114.645</b>
Nedskrivninger 1. januar	-5.021	157.434
Årets resultatandel	93.777	-162.455
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>88.756</b>	<b>-5.021</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>227.401</b>	<b>109.624</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Fur Technology ApS	Holstebro	100 %
El-Lynet ApS	Holstebro	100 %
<b>3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 106 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.055
<b>4. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 65 t.kr., der ikke er indregnet i balancen pr. 31 december 2021.		

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.